MUNICIPIO DE CHILON CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2018

(PESOS)

ESF
FECHA 06/11/2018
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intengibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Otros Activos no Circulantes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Deuda Publica a Largo Plazo

Total Pasivo No Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
73,238,359.71 21,851,385.30
58,665,214.83 31,827,975.65
101,467,114.17 54,468,809.72
233,370,688.71 108,148,170.67
162,785,487.42 96,055,294.73  ESF-08
37,781,787.67 42,726,798.36  ESF-08
1,073,792.80 1,073,792.80 ESF-09
-22,099,282.43 -24,665,878.98
1,351,982.41 1,351,982.41 ESF-11
180,893,767.87 116,541,989.32
414,264,456.58 224,690,159.99
9,588,194.28 2,224,573.09 ESF-12
292,236.04 0.00 ESF-14
7,654,479.29 7,654,479.29 ESF-14
17,534,909.61 9,879,052.38
0.00 50,590,870.16  ESF-12
0.00 50,590,870.16
17,534,909.61 60,469,922.54
56,000.00 56,000.00
56,000.00 56,000.00

254,459,687.23
142,177,134.14
36,725.60

396,673,546.97
396,729,546.97

414,264,456.58

-103,195,742.13
267,359,979.58
0.00

164,164,237.45

164,220,237.45

224,690,159.99

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO REVISO

JUAN CARLOS NUNEZ
GUTIERREZ

TESORERO

AGUILAR
SINDICO

FLOR DE MARIA GUIRAO

AUTORIZO

FELIPE GUTIERREZ MIRANDA

PRESIDENTE




